Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

(Shumat jane te shprehura ne Leke)

SHOQERIA
“"DINAMO™ SHA
PASQYRAT FINANCIARE
(Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2015)

NIPT J61819012V
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

AKTIVET

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

I Aktive Afatsh .
1 Mjetet Monetare 1 9,807,598 3,846,248

3 Investime

1) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2) Aksionet e veta

3) Te tjera financiare

Totali - -
3 Te drejta te arketueshme
1) Nga aktiviteti i shfrytezimit 2 15,431,221 18,084,187
2) Nga njesite ekonomike brenda grupit
3) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Te tjera 3 4,877,318 5,268,676
5) Kapital i nenshkruar i papaguar

Totali 20,308,539 23,352,863
4 Inventari
1) Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme 3,638,110 5,062,104
2) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3) Produkte te gatshme 4 4,523,009 3,056,455
4) Mallra
5) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
6) AAGJM te mbajtura per shitje
7) Parapagime per inventar
8) Te tjera
Totali 8,161,119 8,118,559
5 Shpenzime te shtyra 5 15,800
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara - -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 38,293,056 35,317,670

I Al i
1 Aktive financiare

1) Tituj p ie ne njesite ek ike brenda grupit
2) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5) Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6) Tituj te tjere te huadhenies

Totali - -
2 Aktive Afatgjata Materiale
1) Toka dhe ndertesa 1,066,170,036 1,077,892,018
2) Impiante dhe makineri c 56,315,352 62,473,416
3) Te tjera instalime dhe pajisje 3,232,774 3,300,343
4) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces
Totali 1,125,718,162 1,143,665,777
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
1) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
2) Emer i Mire
3) Parapagime per AAJM
Totali - -
5 Aktive tatimore teshtyra - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,125,718,162 1,143,665,777
TOTALI AKTIVEVE 1,164,011,218 1,178,983,447
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

PASIVET :

Detyrime afatshkurtra: 31 Dhjetor 2015
1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndayj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4.T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 837,456
5.Déftesa té pagueshme

6.T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,286,960
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 324,080
10.Té tjera : 44,186,412
T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 47,634,908
Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4.T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6. T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.T¢ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata =

Detyrime totale 47,634,908
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 168,842,000

Primi i lidhur me kapitalin -
Rezerva rivlerésimi 839,480,799
Rezerva té tjera -
1.Rezerva ligjore 5,341,254
2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 119,377,671
Fitim / Humbja e Vitit (16,665,414)
Totali i Kapitalit 1,116,376,310
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,164,011,218
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administratori
Merita ll}demi Nexhip Meci

ool -
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31 Dhjetor 2014

2,047,596

1,249,952
457,763

42,186,412

45,941,723

45,941,723

168,842,000

839,480,799

5,341,254

118,549,575
828,096
1,133,041,724

1,178,983,447
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzimet e personelit

Pagat dhe shperblimet

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore/shendetesore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paragitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitim (humbje) neto e vitit

Fitim (humbje) per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese

Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

56,449,101 108,424,355
o 1,508,589 (202247)
437.967 8,128,744
10 21,787,827 31378219
; 19,489,682 26,770,174
2958721 4274745
12 18,541,459 32,599,269
13 10,184,795 17,132,190
(14,566,827) 4,196,255

14298 ;

14 14298

2,112,885 3,105,031
2,100,979 2925219
11,906 179812
(2,098,587) 3,105,031)
(16,665,414) 1,091,224
5 263,128
(16,665,414) 828,09
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a.

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per Tatim fitimin jo monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimin i AAM

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

Rritje/renie ne detyrime per punonjesit
Mijetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Mjete Monetare neto nga/pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Interes I paguar

Dividendét te paguar

Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim t&€ periudhés kontabél

Efekti I luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(16,665,414) 1,091,224
L (263,128)
18,541,459 32,599,269
3,028,524 (1,638,633)
(42.560) (456,051)
656,174 (22,321,912)
1,037,008
6,555,191 9,010,769
(593,844) (9,510,137)
(593,844) (9,510,137)
5,961,347 (499,368)
3,846,248 4,345,616
9,807,595 3,846,248
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a.
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzimet e personelit
Pagat dhe shperblimet
Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

10
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16
17
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b

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda

grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitim (humbje) neto e vitit

Fitim (humbje) per:

Pronaret € njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese

Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

56,449,101 108.424,355
5 1,508,589 (202.247)
437,967 8,128,744
10 21787827 31378219
e 19,489,682 26,770,174
2958721 - 42747745
12 18,541,459 32,599,269
13 10,184,795 17,132,190
(14,566,827) 4,196,255

14298 »

14 14298

2,112,885 3,105,031
2100979 2925219
11906 179812
(2,098,587) (3,105,031)
(16,665414) 1,091,224
3 263,128
(16,665,414) 828,09
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a.

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per Tatim fitimin jo monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimin i AAM

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga aktiviteti
Rritje/renie ne detyrime per punonjesit
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Mjete Monetare neto nga/pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes I paguar

Dividendét te paguar

Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabgl

Efekti I luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl

(16,665,414) 1,091,224
4 (263,128)
18,541,459 32,599,269
3,028,524 (1,638,633)
(42,560) (456,051)
656,174 (22,321,912)
1,037,008
6,555,191 9,010,769
(593,844) (9,510,137
(593,844) (9,510,137)
5,961,347 (499,368)
3,846,248 4,345,616
9,807,595 3,846,248
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “ DINAMO ” sh.a. eshte krijuar si person juridik me 01/12/1995
Administrator z. Nexhip Megi

NIPT: J61819012V

Objekti i kesaj shogerie eshte: Prodhim,tregti makineri pajisje dhe eksport import te
prodhimeve.Import eksport prodhim,tregti,makineri,pjese kembimi per fabrika prodhimi,uzina
mekanike e  metalurgjike,hidrocentrale,inerte  materiale  ndertimi,artikuj te  ndryshem
industriale,ushqimore,dhenie me gera te objekteve etj.

Numuri i punonjesve: _ punonjes

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar me
Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Ményra e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale &shté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.

b) Bazat e ndértimit té pasqyrave Financiar
Pasqyrat financiare pérbéhen nga aktivet, detyrimet, t& ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit t& parasé dhe
pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

¢) Kompesimi i aktiveve dhe pasiveve(njohja ne shume neto)
Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do t& kompensohen né bilanc,
nése njésia ekonomike raportuese ka té drejté ligjore t’i kompensojé aktivet dhe pasivet, si dhe ekziston
mundgsia q€ ajo do ta pérdoré kété.

d) Té Ardhurat &Shpenzimet
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar.Pasqyra e t&
ardhurave dhe shpenzimeve &shté ndértuar né ményré té tillé qé t& japé informacionin e duhur pér pérbérés t&
ndryshém t€ rezultatit neto.T& ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompensuar né pasqyrén e t&é ardhurave dhe
shpenzimeve, me pérjashtim t€ atyre t& ardhurave dhe shpenzimeve g vijné nga veprimtari dytésore, apo q&
kané ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme, apo, t& marra vegas, nuk jan& materiale.

e) Veprimet né monedha té huaja
Transaksionet n€ monedha t& huaja konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare t& shprehura né monedhé t& huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né
datén e bilancit kontab&l 31.12.2015(Banka Shqiperise).Diferencat e realizuara nga kursi i kémbimit
regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

31.12.2015 31.12.2014  31.12.2013

Kurse e kembimit

Euro/Leke 137.28 140.14 140.2
USD/ Leke 125.79 115.23 101.86
GBP/Leke 186.59 179.48 168.39
Chf/Leke 126.74 116.52 11441

f)  Likujditete dhe viera te tjera arke
Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjet né arké dhe llogarité né banka sipas ekstraktit te bankes dhe
inventarit fizik te arkes.
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015

(Shumat jané té shprehura né Lek)

8) Llogarité e arkétueshme
Llogarité e ark&tueshme jan& paraqitur ne bilanc sipas vleres se dokumentimit (vlera nominale) ne momentin e
ndodhjes se veprimit(te drejta te konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne 31.12.2015 behet vleresimi i
tyre me kursin e BSH.

h) Inventarét
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin
e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

i) Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dhe Zhvleresimi i tyre
AAM-t paraqgiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale per amortizimin
e aseteve.

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Ndertesa 5% Me vlere te mbetur
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur
Mjete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.
J) Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimit
(detyrim i konstatuar).
k) Fondii pensioneve
Shogeria paguan kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise.Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.
l)  Huaté afat-gjata
Huaté afat-gjata regjistrohen fillimisht me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e
amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.
m) Kostot e huamarrjes
Interesi dhe kostot e tjera t& shkaktuara nga huamarrjet né monedha t& huaja, né rastet kur kéto hua jané t&
lidhura direkt me ndértimin,blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjesé e aktivit pérkatés.Interesat e
njohura ne pasqyrat e te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal
n) Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shogerise dhe ndryshimet gjate
veprimtarise.
o) Tatim fitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet n€ shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shqiptar.Norma e tatim fitimit né&
fuqi gjaté vitit 2015 ishte 15% .
p) Provizionet
Provizionet krijohen nese;
a. ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b. ekziston mundesia qge per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;
c. nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

I.  Shenimet Shpjeguese

1. Mjetet Monetare
Gjendjet e “Mjete Monetare > te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014:

Mjetet Monetare
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
ne Lek ne Lek
Llogarite rjedhese ne banke Leke 9,658,754 3,482,917
Mjete monetare ne arke Leke 148,843 363,331
Totali 9,807,597 3,846,248

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
kronologjike.Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne
daten 31.12.2015 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise.Transaksionet jane
pasqyruar drejte.

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari té Arkétueshme
Gjendjet e “Llogari te Arketueshme > te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente per t'u arketuar Leke 15,431,221 18,084,187
Totali 15,431,221 18,084,187

3. Té Tjera Pér T u Arketuar
Gjendjet e “Te tjera te Arketueshme  te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Tvsh Leke
Parapagime te dhena Leke 150,000
Tatim Fitimi Leke 4,706,043 5,126,519
Te tjera tatime Leke 21,275 21,506
Debitore/Kreditore Leke 120,651
Totali 4,877,318 5,268,676
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

\

4. Inventar
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme Leke 3,638,110 5,062,104
Produkte te gatshme Leke 4,523,009 3,056,455
Mallra Leke - =
Totali 8,161,119 8,118,559
5. Shpenzime te shtyra
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime te shtyra Leke 15,800 -
Totali 15,800 =

6. Aktive Afatgjata Materiale

Evidenca kontabel e AAM-ve mbeshtet ne inventaret e dates 31.12.2015,si dhe
nedokumentat jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet qe ndryshojne gjendjen e
tyre gjate ushtrimit.. Kostot e kapitalizimit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

7. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)
Gjendjet e “Huate dhe Parapagimer” te 31.12. 2015 krahasuar me me 31.12.2014:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Leke 837,454 2,047,596
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve sh  Leke 2,286,960 1,249,952
Te pagueshme per detyrimet tatimore Leke 324,079 457,763
Te tjera 44,186,412 42,186,412
Totali 47,634,905 45,941,723
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

8.. Kapitali Aksioner dhe Rezervat
Llogaria e kapitalit vet per vitin 2015 krahasuar me vitin 2014 paraqiten si me

poshte:
Kapitali i aksioner per shumen 168,842,000 leke perfageson kontributin e ortakeve ne

momentin e regjistrimit te shogerise ne Qendren kombetare te Regjistrimit (QKR).
Struktura sipas ortakeve

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Ne Leke ne % Ne Leke ne %
168,842,000 100% 168,842,000 100%
Ne fund te vitit ushtrimor 168,842,000 100% 168,842,000 100%

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

9. Té Ardhura
Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise,jane te

deklarur sakte.
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 56,449,101 108,424,355
Totali 56,449,101 108,424,355
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura te tjera Leke 437,967 8,128,744
Totali 437,967 8,128,744
10. Shpenzime
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Materiale te konsumuara Leke 21,787,827 31,378,219
Totali 21,787,827 31,378,219
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Te tjera 10,184,795 17,132,190
Totali 10,184,795 17,132,190
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
A;:S:;m;n d::r eZhvlere51met,shpen21me 18,541,459 32,599,260
p P Leke
Totali 18,541,459 32,599,269

Keto shpenzime‘ jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion te kryerjes se aktivitetit te shogerise.Shpenzimet jane dokumentuar dhe pasqyruar drejt
ne Pasqyrat Financiare

11. Shpenzime Personeli

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat leke 19,489,682 26,770,174
Sigurimet shogerore shendet: leke 2,958,721 4,274,745
Totali 22,448,403 31,044,919

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paraqitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te
punemarresit ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne
Pasqyrat Financiare.

12. Te Ardhura dhe shpenzime financiare

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime fi Leke 2,098,587 3,105,031
Totali 2,098,587 3,105,031
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Shogeria “ DINAMO ” sh.a. Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

13. Fitim/ Humbje dhe Rezultati Tatimor

& 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke

Fitimi para tatimit leke (16,665,414) 1,091,224
Fitimi /Humbje fiskale leke (16,665,414) 1,091,224
Tatim fitimi (15 %) leke = 263,128
Fitimi Neto (16,665,414) 828,096

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton ge shoqeria
ka zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritjen e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar 2015 deri 31
Dhjetor 2015.

1. Ngjarje pas Datés sé Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2015.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administratori
Merita ullﬂemi Nexhip Meci
% N Tess

Tirane, m&< 5 /03 12016
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